20.09.2024 № 10-П-1931
Ханты-Мансийск

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговойаттестации по образовательным программам основного общегообразования, утвержденным приказом Министерства просвещенияРоссийской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфереобразования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, на основаниирешения председателя Государственной экзаменационной комиссииХанты-Мансийского автономного округа – Югры (протоколот 19 сентября 2024 года № 106-П),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый в электронном виде протоколпроверки результатов государственной итоговой аттестации пообразовательным программам основного общего образования(далее – ГИА-9) в форме основного государственного экзамена (далее –ОГЭ) по учебному предмету «русский язык» в резервный день(18 сентября) дополнительного (сентябрьского) периода в 2024 году.

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ
Об утверждении протоколов проверки результатов государственнойитоговой аттестации по образовательным программам основногообщего образования в форме основного государственного экзамена,в форме государственного выпускного экзамена по учебнымпредметам «русский язык» и «математика» в резервные днидополнительного (сентябрьского) периода в 2024 году

2
2. Утвердить прилагаемый в электронном виде протоколпроверки результатов ГИА-9 в форме ОГЭ по учебному предмету«математика» в резервный день (19 сентября) дополнительного(сентябрьского) периода в 2024 году.3. Утвердить прилагаемый в электронном виде протоколпроверки результатов ГИА-9 в форме государственного выпускногоэкзамена (далее – ГВЭ) по учебному предмету «математика» в резервныйдень (19 сентября) дополнительного (сентябрьского) периода в 2024 году.4 Считать 20 сентября 2024 года датой объявления результатовГИА-9 в форме ОГЭ, ГВЭ по учебным предметам «русский язык» и«математика» в резервные дни дополнительного (сентябрьского) периодав 2024 году.5. Рекомендовать руководителям органов местногосамоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры, осуществляющих управление в сфереобразования обеспечить доведение, утвержденных пунктами 1-3протоколов проверки результатов ГИА-9 в форме ОГЭ, ГВЭ по учебнымпредметам «русский язык» и «математика» в резервные днидополнительного (сентябрьского) периода в 2024 году.6. Установить срок подачи апелляции о несогласии свыставленными баллами по результатам ГИА-9 в форме ОГЭ, ГВЭ поучебным предметам «русский язык» и «математика» в резервные днидополнительного (сентябрьского) до 17.00 24 сентября 2024 года.7. Автономному учреждению дополнительногопрофессионального образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Институт развития образования» – организации,уполномоченной осуществлять функции Регионального центра обработкиинформации (В.В. Клюсова), обеспечить передачу:7.1. Протоколов проверки результатов участников ГИА-9 в формеОГЭ, ГВЭ по учебным предметам «русский язык» и «математика» врезервные дни дополнительного (сентябрьского) периода в 2024 году позащищенным каналам связи в органы местного самоуправлениямуниципальных образований Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры, осуществляющие управление в сфере образования.7.2. Протоколов проверки результатов участников ГИА-9 в формеОГЭ, ГВЭ по учебным предметам «русский язык» и «математика» врезервные дни дополнительного (сентябрьского) периода в 2024 году,утвержденных пунктом 1-3 настоящего приказа, в отдел адаптированных

3
образовательных программ и итоговой аттестации Управления общегообразования Департамента образования и науки Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры (далее – Департамент) не позднее 17.00часов 20 сентября 2024 года.8. Административно-ресурсному отделу Административногоуправления Департамента обеспечить рассылку настоящего приказа, заисключением протокола проверки результатов участников ГИА-9 вформе ОГЭ, ГВЭ по учебным предметам «русский язык» и «математика»в резервные дни дополнительного (сентябрьского) периода в 2024 году.9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить назаместителя директора Департамента И.В. Святченко.
И.о. директораДепартамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат53205FA6139CD5B3DD246EF511B2D17EВладелец Яницкая Светлана ИвановнаДействителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

С.И. Яницкая